1. Raportiml javor
Formatl pér raportet javore t& ndérmjetme t& monitorimit pér KQZ mund t& fet® si m& poshté, dhe duhet t&jetEsa mé i thjeshté gé té

mos e humbé kohén e yvézhguesve,
Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Maonltorues/Eksperti financiar; Luan Muca

Zgjedhiet:

Partia/subjekti elektoral: PARTIA DEMOKRATE PER INTEGRIM DHE PROSPERITET
Rajoni dhefose bashkia t#& monitoruara:Bashkla Kukes,Bashkia Krume, Bashkla Tropo]

1. Ne mbeshtetje te nenit 2474 pika 4, neperimjet Sekretarit te Pergjithshem te Komlsionit Qendrer te Zgjedhjeve,ne ju
drajtuam te gjitha Lankava te nivellt te dyte “te informohem mbi depozitat, llogarité dhe transakslonet @ kryera
gjaté periudhiés prill-maj dhe gershor 2019, nga subjektlt zgjedhor Partia Demokrate pér Integrim e Prosperitet”

- Derri tani nuk kemi mare informacionin a kerkuar

2. Ne mbeshtetie te plkes 3 te Udhezimit Nr 1 date 31.05.2017 te Komisionit Qendrar te Zgledhjeve, u Jemi drejtuar Bashklve
Kruj,Ktos,Kukes,Has, Tropo], Duurres dha Tirane per 2yrat elektorale ge subjekt! zgiedhor ka hapur ne bashklte sl me slper.

- Infermacionl hashklse Tropaj {uthinageleposhi@emall.com-emaif dote 12 gershor}

“Bashkia Tropojs, nuk &shté informuar nga subjekti zgledhor Partla Demokrate pér Integrim e Prosperitet, pér adresat e sakta té zyrave
elektarale né terrirtorin e Bashkisé Tropojé, sig pércaktohet nd plken 3 t& Udhizimit nr.1 daté 31.05.2017 “Pér pérdorimin e materialeve
propagandistike dhe vendet pér aflshimin e tyre gjaté fushatés zgledhore”, i ndryshuar.”

- Informacioni bashkise Durres (kabineti@durres.gov.al date 13/06/2019)
Pérshéndetje.N& pérgjigje ta shiresés suaj mbl adresén e zyrés elektorale té Partisg Demokrate pér Integrim e Prosperitet, ju
béjmé me dije se subjekti zgjedhor nuk ka dérguar Informacion prang Bashkis& Durrés pér adresén e késaj zyre.Puné té mbaré

- Bashkia Has (erildadibra@yahogo.com imel date 11/06/2019 )

N&zbatimtéligjit nr. 90/2017, pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, date 17.02.2000 “Pérpartite
potitike”, t& ndryshuar, t& Udhézimit nr. 1, daté 31.05.2017 t& KQZ-s& “Pérpérdorimin & materlaleve

dimlin nr. 152 dagé 201




propagandistike dhe vendet pérafishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”dhe né pérgjigjeté shkresés suaj t& dateés
07.06.2019, ju bé&imé me dije se nuk kemi informacion pér adresén e sakts té subjektit zgjedhor
“PartlaDemokrateP&rintegrim e Prosperltet”.

Bashkia Tirane {(aliL.rama®tirana.al ) date 17 /06/201%

I nderuar z. Luan Muga — Ekspert Financiar {Auditues Ligjor/EKR},

N prgjigje & kirkests waj & datés 07.06.2019, protokolluar né Bashking Tirané mc nr.23925 Prot, daté | 1.06.2019, ju bgjmé 1€
ditur se subjekli zgjedhor “Partia Demokrate pér Integrim e Prosperitet”, nuk ka sjellt adresat € sakta t& Zyrave Elekiorale t€ késgj
partie né Bashking ‘lirang, pér zgjedhjet pér organet e qeverisjes vendore t& datés 30.06.2019, sipas Udhgzimit t& Komisionit Qéndror
t& Zgjedhjeve Nr.1, daté 31.05.2017 “Pér perdorintin e materialeve propagandistike dhe vendet e afishimit t€ tyre gjat fushatgs

zgjedhore”,
Bashkia Klos-shkresa nr 132171 prot date 13/06/2019 * kethim pergjigje per zyrat elektorale:Bazuar ne shkresen

tuaj nr1320 prot date 05/06/2019 ju informojme se derl ne kete moment asnje nga subjektet politike perfshire dhe
Partine Demokratlke per integrim e Prosperitet nuk kane bere njoftim me shkrim per zyrat elektorale.Bazuar sa me
siper bashkla Klos nuk ka gfar informacioni te jape.Aktuallsht ne terenin & Bashkise klos ky subjekt nuk ka zyra

elektorale”

Bashkia Kruj shresa nr 4354 date 17/06/2019 “informacion per zyrat elektorle tw subjekteve politike,” kthen kete
pergjigie : “Ne pergjigje te shkreses tuaj "per zyrat elektorale” ju informojme se deri tani “Partla Demakratike per

intergrim e Prosperitet”,nuk ka hapur zyre elektorale ne teritorin e hashkise Kruja”

Bashkia Kukes nuk kane kethyer pergjigje

. Ne daten 24 qershor 2019 shkova per monitorim ne Bashkine Kukes.

Prané bashkise Kukes nuk ishin aflshuar listat e kandidateve per keshilltar.

Kandidatet per keshilltar Edmir Cenaj,Brunilda CenajArnold Cengu,Mirvete Ramallari Jatmir Mici Arta Cenaj;
Esmeralda Dobrushl atj, na informuan se fushaten zgjedhore e beijme individualisht me fonde personale.Nuk keml
fonde nga partia .“Shpenzimet tona per fushate jane minimale sl shpenzime per kafe etj”. Partla vazhdonte te ishte

Vendlmln nr. 1.04.201




pa zyra elektorale.Flnancleri Partise i.shkalqlm Muga me informoi se Partia nuk ka fonde per fushaten
elektorala.Nuk ka numer llogarle prane bankave te nivelit te dyte,

4, Ne daten 25 gershor 2019 shkova per moniterlm ne Bashkine Has.
Prané bashkise Has nuk ishin afishuar listat e kandldateve per keshilltar.

Magjith perjekjet tona,ishte @ pa mundur qe te mere] Informaclon per fushatene e kandidateve per keshilltar si dhe
fushaten zgjedhore .

l : 5. Ne daten 25 gershor 2019 shkova per monitorim ne Bashkine Tropa].
' Prané bashkize Tropa] nuk Ishin afishuar listat & kandidateve per kashllltar.

Megjith perjekjet tona,ishte & pa mundur qe te merej infarmacion per fushatene a kandidateve per keshlllitar si dhe
fushaten zgjedhore .

6. Ne daten 26 gershor shkeva ne Bashkite Klose dhe Kruje,
Prand bashkive nuk ishin afishuar listat @ kandidateve per keshilltar.

Megjfith perjekjat tona,ishte & pa mundur qe te meraj informacion per fushatene e kandidateve per keshllitar sl dhe
fushaten zgjedhora .

7. Ne daten 21 gershor shkova per monitorim ne Bashkine Durres
Pran& bashkise nuk Ishin afishuar listat e kandidateve par kashilltar.

Megjith perjekjet tona,lshte @ pa mundur ge te mere] Informacion per kandidatet per keshllitar si dhe fushatan
zgjedhore .

8. Z.Kujtlm Mucga nuk pergjigjet na talefon,
Zyrat elektorala

Renditen me pika shkeljet e mundéshme té identiflkuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, natyra e shkeljes.

Matarlale td fushatés té ndaluara

Muk u konstatuan materjale te fushates te ndaluara.
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